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Vantaan kaupungin maankäytön, rakentamisen ja ympäristön toimiala on Östersundomin maa-aines 
-hankkeen ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta antamassaan lausunnossa (6.11.2015) 
korostanut tarvetta arvioida hankkeen vaikutuksia Sipoonkorven kansallispuistoon ja asutukseen. 
Lausunnossa tuotiin erityisesti esiin vaihtoehto 3:n (Norrberget) todennäköiset haitalliset vaikutukset
ihmisten elinoloihin Vantaan puolen asutukselle Sotungin suuntaan sekä hankealueelta pohjoiseen 
sijaitsevan Storträskin alueen virkistyskäyttöön, joka on Sipoonkorven Kansallispuiston suosittu 
virkistysalue ja kalastuspaikka.

Lausunnossa katsottiin, että arvioinnissa melun, tärinän ja pölyn vaikutusten arviointi tulee ulottua 
myös Sotungin asuinalueelle Vantaan puolella. Lausuttiin, että arvioinnissa on huomioitava 
Sipoonkorven kansallispuiston virkistyskäyttöä koskevat suunnitelmat, kuten Sipoonkorven 
kansallispuiston hoito- ja käyttösuunnitelma, johon on merkitty kaupunkien ja Metsähallituksen 
yhteistyönä suunnittelemia kansallispuiston rajat ylittäviä ulkoilureittiyhteystarpeita. Esiin tuotiin 
myös Vantaan kaupungilla laadittavana oleva Hakunilasta kohti Sipoonkorven kansallispuistoa ja 
Storträskiä kulkevan ulkoilureitin yleissuunnitelma.

Sittemmin Vantaan kaupungin hallituksessa 20.6.2016 on hyväksytty jatkosuunnittelun pohjaksi 
”Kuusijärvi Sipoonkorven portiksi – Kuusijärven kehittämissuunnitelma” ja työssä tarkasteltiin 
Kuusijärven lisäksi myös laajemmin Vantaanpuoleista Sipoonkorven kansallispuiston ympäristöä 
virkistyksen ja luontomatkailun näkökulmasta. 

Östersundomin maa-aines -hankkeen ympäristövaikutusten arviointiselostuksen vaikutusten arviointi
on karua luettavaa erityisesti meluvaikutusten osalta. Melun osalta vaikutukset tulisivat olemaan 
merkittäviä, sillä melun ohjearvot ylittyisivät kansallispuistossa laaja-alaisesti vaihtoehdossa 3. Myös 
asutukseen kohdistuvat meluhaitat lisääntyisivät. Meluvaikutukset ovat suurimmat alku- ja 
keskivaiheessa ja ero on selkeä VE 0:an verrattuna. Sotungintien lähellä olevaan asutukseen 
kohdistuu jossain määrin meluvaikutuksia myös Rudus Oy:n Länsisalmen kierrätyslaitokselta, joten 
vaihtoehdon 3 toteuttaminen altistaisi tällä alueella pitkäaikaiselle melulle kahdelta suunnalta. 
Sotungintien länsipuolella on myös Ojangon ulkoilualuetta. Yhteisvaikutuksia ei tältä osin ole 
kuitenkaan arvioitu.

Hankkeen mukaan tukipenkereissä tarvittaisiin 3 milj.m3 kiviainesta. Kiviaineksen tarvetta 
vähentäisi, jos tukipenkereisiin voitaisiin käyttää tulevaisuudessa myös purkubetonia. Toistaiseksi 
lainsäädäntö ei kuitenkaan salli jätteen käyttöä maankaatopaikkojen tukipenkereissä. 
Arviointiselostuksessa ei ole mainittu, onko rakentamisen massalaskelmissa otettu huomioon 
kiviaineksen korvaaminen jätemateriaaleilla siltä osin kuin se on teknisesti mahdollista.

ELYn ohjelmasta antamassa lausunnossa edellytettiin, että melulaskennoissa tulee arvioida onko 
alueiden käyttäminen virkistyskäyttöön mahdollista hankkeen toteutumisen jälkeen vai ylittyvätkö 
virkistysalueille annetut ohjearvot niiksi aiotuilla alueilla. Suoraa vastausta tähän ei selostus anna 
muuten kuin melukartoilta. Toiminta vaihtoehdon 3 alueella aiheuttaa Sipoonkorven lounaisosassa 
jopa 60 dB:n melutason ja näin hävittää kansallispuiston virkistyskäyttöarvon, joka perustuu 
hiljaisuuteen, rauhallisuuteen sekä luonnonmaiseman eheyteen. Lisäksi arvioinnissa vähätellään 
toiminnan melua sillä, että jollain alueella on jo liikennemelua.

Edellä mainituista puutteista huolimatta YVA-selostus selvästi todentaa, että vaihtoehto 3 ei ole 
melu- ja muiden vaikutusten takia toteuttamiskelpoinen.


